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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.04.2020_    № __172р_                                                                             с. Темкино

	Об утверждении  плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета,   оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области на 2020-2022 годы


 В целях принятия мер по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области и во исполнение пункта 2.1.2. Соглашения «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных    финансов муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области», заключенного Администрацией муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области и Департаментом бюджета и финансов Смоленской области                         от  5 марта 2020 года №16, 
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий  по росту доходного потенциала бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области на 2020-2022 годы.
2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, ответственным за реализацию мероприятий по росту доходного потенциала бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга организовать работу по своевременному выполнению  мероприятий и ежеквартально в срок до 4-го  числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области отчеты о реализации плана мероприятий указанного в пункте 1 данного распоряжения.
3.Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области                                                С.А. Гуляев                             
	Приложение  
к распоряжению Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

от_____________ № ______




ПЛАН

мероприятий  по росту доходного  потенциала бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измере-ния
	Оценка

	
	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год


	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1.Меры по росту доходного потенциала

	1.1
	 Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области
	 Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	да/нет
	да
	да
	да

	1.2
	Обеспечение поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков и арендной платы за муниципальное имущество
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, сельские поселения
	2020-2022
	тыс.руб.
	1827,8
	1651,6
	1666,6

	1.3
	Повышение результативности проведения муниципального земельного контроля (увеличение доли земельных участков, в отношении которых выявлены нарушения, в общем количестве проверенных земельных участков
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	%
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50

	1.4
	Усиление межведомственного взаимодействия  органами местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов власти, в целях выполнения мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	тыс.руб.
	250,0
	300,0
	350,0

	1.5
	Улучшение администрирования имущественных налогов с физических лиц, организация индивидуальной работы с физическими лицами, имеющими задолженность в бюджет; информирование работодателя о сотрудниках, имеющих задолженность
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, сельские поселения
	2020-2022
	тыс.руб.
	4766,5
	5013,1
	5284,4

	1.6
	Проведение мероприятий по легализации трудовых отношений
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	чел.
	8
	10
	10

	Итого по подразделу 1
	
	
	
	5016,5
	5313,1
	5634,4

	2.Меры по оптимизации расходов

	2.1. Государственная и муниципальная служба

	2.2.1.1
	Установление моратория на увеличение численности работников органов местного самоуправления

	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, сельские поселения
	2020-2022
	человек


	125,3
	125,3
	125,3

	Итого по подразделу 2.1
	
	
	
	125,3
	125,3
	125,3

	2.2.Оптимизация бюджетной сети

	2.2.2.1
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах мероприятий («дорожных картах») изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности образования и науки, культуры, здравоохранения и социального обслуживания населения, в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах на 

уровне, достигнутом в отчетном году
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Темкиский район» Смоленской области
	2020-2022
	да/нет
	да
	да
	да

	2.2.2.2.
	Установление моратория на увеличение среднесписочной численности отдельных категорий работников бюджетной сферы, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с указами Президента Российской Федерации, за исключением реализации мероприятий по созданию новых мест в образовательных организациях 
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020 – 2022 
	человек
	105,25
	105,25
	105,25

	2.2.2.3
	Доведение показателей количества потребителей услуг на 1 педагогического работника:
	
	2020 – 2022
	
	
	
	

	
	По общему образованию
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	
	человек
	7
	7
	7

	
	По дошкольному образованию 
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	
	человек
	10,5
	10,5
	10,5

	
	По дополнительному образованию
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	
	человек
	68
	68
	68

	Итого по подразделу 2.2
	
	
	
	
	
	

	2.3. Совершенствование системы закупок для государственных и муниципальных нужд

	2.2.3.1
	Оптимизация конкурсных процедур органов исполнительной власти,  муниципальных казенных и бюджетных учреждений
	Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	тыс. руб.
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого по подразделу 2.3
	
	
	
	
	
	

	3. Меры по сокращению  муниципального долга

	3.1
	Обеспечение погашения дефицита бюджета планируется без привлечения средств кредитных организаций
	Финансовое управлении Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
	2020-2022
	да/нет
	да
	-
	-



